hanc q̄. Tenet nō solum doctores q̄ tenent q̄m̄ q̄d papa sup
cōcilium, sed et q̄ contra fecerit. Unde panormi. in c. Signasti
de delectio. ita tenet, et q̄ sentia m̄uēt. Joan. andreas in tenet
q̄ p̄ tollere u multare statuta cōcilior. c. Statuti de rescrip.
l. c. c. In q̄cento de his duobus q̄ p̄p̄terat rōnabile dubitare
nō p̄p̄ter nisi magna temeritate q̄ si papa ex cōrōnā. d̄ disp̄n.
set in se sumo quadagesimali uel in alia r̄tā carni q̄ nō tenet
disp̄n. ista sunt de statutis cōcilior, sed t̄i d̄to gl̄ocia s̄it
t̄i resat maḡo dubium utrum si cōcilium p̄hiberet disp̄n. sat̄
et adderet decretū ueritatis q̄ p̄p̄terat, utū taliter possit disp̄n.
pensare aequa q̄ p̄ tenendam q̄ papa ḡsup̄ auct̄it̄is v̄ q̄
nō possit dubitari q̄nta p̄p̄ter q̄ si par in par nō h̄t̄ imp̄io
multo minus neq̄ inferior in superiore. Sed tenedo cōtra p̄p̄ter v̄
q̄ nō possit, q̄ d̄ cōcilium hoc p̄hibuit q̄ p̄, hoc q̄ fuit agnita
in cōcilio basilensi in q̄st̄ionē q̄ d̄ theologi et jur̄p̄p̄t̄i q̄ cōced̄.
bant q̄ si in aliquo statuto cōcilij addat̄ decretum ueritatis
q̄ in tali statuto nō p̄t̄ papa disp̄nsare, et si tentaret hoc facere
nil faceret. Cōtra quos car. p̄ Turre cremata fuit l̄c̄ta que
uocatur de decreto ueritatis, que l̄c̄ta ego nō volui legere, sed t̄i
q̄ mea sentia. Et ad dubium q̄m̄ v̄t̄a q̄ p̄p̄t̄i. Sive teneamus
q̄ cōciliū s̄it sup̄ papā sive cōtra et s̄it.

2. 8^a p̄p̄ter nō obstante decreto cōcilij ueritate papa p̄p̄terdisp̄n.
re in statutis cōcilij et p̄t̄ hoc p̄ q̄ legant̄ talia decreta papa
s̄it t̄alē p̄t̄atem ex officio suo ad dispensandum in statutis cō
cilio, sed cōciliū nō p̄t̄ limitare officium papę q̄ nō obstante
talē decreto papa p̄p̄ter. Et cōf̄ q̄ papa nō h̄t̄ p̄t̄atem
disp̄nsandi quā h̄t̄ a cōcilio sola. n. quālibet h̄t̄ legediū. q̄
cōcilium nō p̄t̄ auferre illā p̄t̄atem si q̄dem nō dedit illā illi
cū cōcilium p̄p̄ter illā auct̄it̄is disp̄nsandi cōmittere alij,
Ep̄o si p̄p̄ter auferre a papa, t̄t̄ cū in r̄tā aliqua v̄t̄
maior papa et jam papa nō eēt unice q̄ p̄t̄ator siḡnaly
q̄ ad q̄ jur̄y auct̄it̄is t̄at̄ in q̄d papa nō t̄t̄. Item s̄adem
rōne cōcilium p̄p̄ter p̄hibere n̄t̄ p̄p̄ter t̄at̄ p̄t̄at̄em
uel p̄p̄terre ab ex cōcilio. Et talis imine, q̄ t̄i eēt p̄p̄ter
Ita q̄ p̄t̄o facer̄ nō d̄p̄t̄io s̄it nū d̄c̄er̄ rōne decreti ueritatis
tollat̄ q̄nta disp̄nsandi a papa. / gerson aut̄ charles t̄at̄

parisien. i. p. tracta. 3. determinat quod licet in materia et limitare usum
 ipsius papae legibus usque, ita ut non possit dispensare in illis neque derogare,
 nisi aliqui ex rationabili causa adferre obedientiam papae et multa in hac sententia
 sed ille doctor et omnia sunt infestis authoribus, et multos alios infestis
 in suo veneno parati. n. de heresi schismate tractatus de auctoritate papae. /
 Margi. ubi leges concilii exemplis sunt a papa non nisi non. q. non obstat
 et quo cum decreto potest dispensare, si ipse sint exemplis et si non adiam,
 gerunt decretum tale cum exemplis et papa non potest dispensare per alium
 sed q. si leges divinae sunt exemplis ab humana jurisdictione. Et si non
 sui prohibita dispensatio, tunc nulla potest in illis dispensare, et si non
 in dispensatione in legibus papae quae sunt infestae, neque quae sunt alicuius
 dispensatio si itaque concilium super papam suum super ipsos optineat alicuiam
 rationem, quare ipsi non potest dispensare in statutis concilii, si papa est. Innot.
 mita. in tracta. de iud. basilien. ceterum si habeat quod in his quae continentur ad
 salutem maiorem et rectam non potest contra statuta concilii deviare, sicut ad his
 in huiusmodi in capite sicut. go. d. in quo. c. cum greg. q. profiteri se
 superius et concilium principalia sunt sua sua. Ita neque circa decreta
 conciliorum, sed quae ex dictis conciliis in materia relecta in arbitrio omni fieri non
 confirmati in gratia sed q. potest errare et peccare, ideo ipse invenit aliquid
 dum ad obsequium sui tanto et tanto, quod reuera in dubium et video de
 hoc. sicut. /

2. 6. q. papa dispensans in legibus et decretis concilii et aliorum pontificum
 sicut ipse errare et graviter peccare. Utina licet dubitare de hoc et
 sua vide me quoties a romana curia tanquam ino et an dispensationis
 et aliorum profectus ut obsequium non possit, neque solum in eis q. scandalum
 pugnant sed et maiore. Unde q. de causa, ideo sicut.

2. 7. prope non licet papa dispensare in legibus et statutis conciliorum pro suo
 arbitrio, et sine causa rationabili et ubi in his continetur jurisdictionem probat
 quae leges humanae et maxime conciliorum sunt necesse ad gubernationem et admini-
 strationem rectam nam sine illis neque fieri quidem dicitur q. ubi possit. q. si
 papa per rationem et temerariam dispensationem tollat vel non tollat,
 qui obsequium et tollit, et hoc necesse est videtur in magno detrimento
 rectae q. non potest papa hoc facere sine magno peccato. non dubio, anquam
 ut si quis magis res et alia sine legibus humanis intelligit q. fedito me,
 nam non solum in fessione sed de naturali ratione, et video non posse ulla parte
 consistere neque fidem neque religionem christianam, cum. n. de peccato dicitur non
 si de determinatum ipse ad susceptio et sacrorum et de confessione et iudicio.

in maxima parte

Item neq[ue]c alia sacrificia vltim[us] cultu[rum] diuini nullaten[us] possit denari ad
 ministracione[m] in eccl[esi]a sublat[is] legib[us] humanis, et cu[m] intollerabil[is]
 deformitas siquis uiuere suo arbitrio, et intencio[n]e facit, ac nisi
 se conf[ite]atur q[uo]d no[n] sunt minus necesse leges ad gubernacione[m] eccl[esi]e q[uam]
 uil[is], sed resp[ect]u[m] siue ciuitatis no[n] p[ro]p[ri]e siue humane legib[us] inconstan-
 t[is] nec eccl[esi]e, neq[ue]c sine ca[usa] p[ro]p[ri]e ad Rom. 13. diuini q[uo]d legib[us] huma-
 nis resistit, dei ordinationi resistit et d[omi]nacione[m] sibi accipit, et sicut
 vsiq[ue] dicit factu[m] sunt leges ut car[is] metu humana coarceat[ur] auda-
 cia. Tamq[ua]m sit inter improbos ignoscencia, et Arist. 1. Ethic. dicitur
 melius gl[ori]a ordina[m]i a legib[us] q[uam] dimittere iudiciu[m] arbitrio. /

2o. p[ro]bat q[uo]d q[ui]s cuius leges debent fieri p[ro] bono co[n]s[ider]ari, debent. lex n[on]
 n[on] p[ro]p[ri]e bono d[omi]nacione[m] p[ro]uidere, sed q[uo]d uelut cu[m] co[n]tribuentib[us]
 sarrine. d. q. c. etia[m] aut[em] lex, ita et d[omi]nacione[m] q[uo]d p[ro]p[ri]e lex q[ui]dam de-
 bet fore r[ati]o boni co[n]s[ider]ari, alia[m] enim d[omi]nacione[m] no[n] d[omi]nacione[m]. /

3o. q[uo]d talis d[omi]nacione[m] est in iniuria alioq[ue] q[uo]d no[n] p[ro]p[ri]e d[omi]nacione[m] aut[em] aut[em]
 q[uo]d q[uo]d bona co[n]ditio legib[us] est q[uo]d si d[omi]nacione[m] non aut[em] e[st] d[omi]nacione[m] si sine ca[usa]
 r[ati]o[n]ali aliquid eximeret a lege, aliquid a lege p[ro]m[er]ere, q[uo]d sit
 p[ro]p[ri]e d[omi]nacione[m] d[omi]nacione[m] q[uo]d illud q[uo]d illud p[ro]bat q[uo]d lex uel
 grauius sup[er] uel sup[er] effectus legib[us] vnde p[ro]p[ri]e d[omi]nacione[m] legib[us] p[ro]p[ri]e
 no[n] aut[em] ciuile aut[em] canonicu[m], sed sup[er] siue equum q[uo]d siue equale
 idem est q[uo]d q[uo]d o[mn]i[u]m q[uo]d lex sit equa, et co[n]f[ite]r[ur] q[uo]d si a p[ro]p[ri]e
 p[ro] collata q[uo]d lex illegis labor sine r[ati]o[n]e q[uo]d ca[usa] imponeret lege[m] alioq[ue]
 alioq[ue] aut no[n] faceret iniuria alioq[ue] celeb[er] p[ro]p[ri]e, q[uo]d eade[m] r[ati]o[n]e imo
 multo magis pot[er]it lege[m] labor. /